Cap. XV. E. *δύναμις παρείκη*] V. *παρείκοι*. Coniunctivum teneatur Par. ADK. Vat. Θ. m. r. Ven. II. Mon. Flor. a. c. β. γ. In Flor. a. Ambr. Ang. scriptum exstat: *εἰς ὅσον δὲ δύναμις παρείκει*, quod habet etiam Stobaeus Serm. XL. l. p. 273.

P. 375. *ἀποδεικναιῖον διωκάθειν*] Vulg. *διώκειν*. Aliter Par. ADK. Ven. II. Mon. Ang. Ambr. Vat. m. Flor. a. c. x. a.

stodum munus — ita plurimum vacabit a ceteris negotiis atque maximam artem et diligentiam requireret. Hunc superlativi usum illustrat Matth. Gr. §. 462. Neque *εἴη ἂν δεόμενον* insolens est; v. ad Phaedon. p. 100. D. ad Gorg. p. 500. C. et quae collegit Göttling. ad Aristotel. Politic. p. 287. Ast. ad Legg. p. 212.

ὅσον γ' ἂν δύναμις παρείκη] quantum quidem vires concedunt. Sympos. p. 187. E: *καθ' ὅσον παρείκει, φυλακῆν*. Ceterum digna est, quam adscribamus, Mureti disputatio de eo, qui sequitur, loco. „Natura hominis, inquit, in corpore et animo sita est; quorum utrumque ad id munus, quo quisque functurus est, aptum et attemperatum esse oportet. Institutio deinde sequitur: quae ipsa quoque ad eundem finem dirigenda est. Aliter enim in-

stituendus est futurus miles, aliter futurus orator: neque regum et privatorum filiis eadem educatio convenit. Recte igitur et pro cetera sapientia sua Socrates, de custodiis civitatis disputaturus, primum quidem exposuit, quomodo eos et animis et corporibus a natura conformatos ac temperatos esse oporteat. Atque imprimis acutos eos ac sagaces esse debere monuit, ita ut omnia celeriter odorentur ac sentiant. Quis enim stupidum aliquem et obtusum atque hebetem ad privatam domum, nedum ad civitatis custodiam aptum iudicaverit? Primum omnia compilaverint fures quam ille expergiscatur. Secundo loco in iis requirit celeritatem. Quid enim profuerit fures videre, si eos, quum consequi non possis, effugere poteris? Quid porro, si consequaris quidem, sed viribus inferior sis, ita ut neque praedam eripere, neque eos re-

τερον εἶναι πρὸς αἰσθησὶν καὶ ελαφρὸν πρὸς τὸ αἰσθανόμενον διωκάθειν, καὶ ἰσχυρὸν αὐτὸν, ἐὰν δέη ἐλόντα διαμάχεσθαι. Δεῖ γὰρ οὖν, ἔφη, πάντων τούτων. Καὶ μὴν ἀνδρείον γε, εἴπερ εὐμαχῆται. Πῶς δ' οὐ; Ἀνδρείος δὲ εἶναι ἄρα ἐθελήσει ὁ μὴ θυμοειδῆς εἴτε κύνων ἢ ἄλλο ὀτιοῦν ζῶον; ἢ οὐκ ἐννεονόχας, ὡς ἄμαχόν τε καὶ ἀνίκητον θυ- B
 μός, οὐκ παρόντος ψυχῆ πάσα πρὸς πάντα ἀφοβός τε ἐστὶ καὶ ἀήττητος; Ἐννεονόχας. Τὰ μὲν τοίνυν τοῦ σώματος οἷον δεῖ τὸν σκύλακα εἶναι, δῆλα. Ναί. Καὶ μὴν καὶ τὰ τῆς ψυχῆς, ὅτι γε θυμοειδῆ. Καὶ C
 τοῦτο. Πῶς οὖν, ἦν δ' ἐγώ, ὦ Γλαύκων, οὐκ ἄγριοι

β. γ. De usu illius formae diximus ad Apolog. Socrat. p. 32. A. ad Euthyphron. p. 15. D.

B. *ἀφοβός τε ἐστὶ καὶ ἀήττητος*] *ἐστὶν*, vulgo omis- sum, ex Par. A. sec. Duebn. Vat. Θ. Ven. Z. Vind. Φ. Ambr. Ang. Vat. m. r. Flor. a. c. x. a. γ. restitui. Olim errore post *ἄμαχόν τε* interposui, quorsum enotata scripturae varietas non referenda erat.

tinere possis? Itaque robur quoque requiri ait. Sunt igitur haec tria in corporibus necessaria, sagacitas, celeritas, robur. Sed haec omnia inutilia fuerint, si adfuerit animi praesentia. Ergo illud quoque requiritur, ut corporis vires animi fortitudo comitetur. Fortes autem qui sunt, iidem plerumque et iracundi esse consueverunt; recteque dictum est a Peripateticis iram esse fortitudinis cotem. At quae spes est, in ea civitate pacem ac concordiam fore, in qua homines robusti et iracundi arma teneant? Nonne et ipsi inter se saepe digladiabuntur, et reliquam multitudinem ita oppressam tenebunt, ut mussare non audeant? Nisi quis forte dicat eos quodammodo ex iracundia et ex lenitate permistos ac temperatos esse debere. At difficilis est ista fortitudinis cum lenitate ac facilitate coniunctio. Copulari

tamen haec inter se, vel ex canibus intelligamus licet, quae fere notis ac familiaribus blandiri solent, ignotos et alienos allatrare. Eodem igitur et custodes ingenio deligemus, qui civibus lenes se ac faciles, hostibus truculentos ac terribiles offerant. Ac natura quidem custodum qualis esse debeat, diximus. Sequitur, ut de eorundem institutione dicamus.

ἄρα ἐθελήσει ὁ μὴ θυμοειδῆς] Hic quoque *ἐθελείν* pro *μέλλειν* positum, sive, ut grammatici exponunt, pro *δύνασθαι*. v. ad p. 370. B. Itaque hic locus refellit Buttmanni sententiam ad Charmid. p. 154. E. ed. Heind., qui *ἐθελείν* ita tantummodo de rebus inanibus adhiberi arbitratur.

B. *ὡς ἄμαχόν τε*] Aptè comparavit Astius locum Senec. De ira I, 7: Extollit (ira) animos et incitat, nec

ἀλλήλοις ἔσονται καὶ τοῖς ἄλλοις πολίταις, ὄντες τοιοῦτοι τὰς φύσεις; Μὰ Δί', ἦν δ' ὅς, οὐ ῥαδίως.
 C' Ἀλλὰ μέντοι δεῖ γε πρὸς μὲν τοὺς οἰκίους πράους αὐτοὺς εἶναι, πρὸς δὲ τοὺς πολεμίους χαλεπούς. εἰ δὲ μή, οὐ περιμενοῦσιν ἄλλους σφᾶς διολεῖσαι, ἀλλ' αὐτοὶ φθίθονται αὐτὸ δράσαντες. Ἀληθῆ, ἔφη. Τί οὖν, ἦν δ' ἐγώ, ποιήσομεν; πόθεν ἅμα πρᾶον καὶ μεγαλόθυμον ἦθος εὐρήσομεν; ἐναντία γὰρ πού θυμοειδῆ πραεῖα φύσις. Φαίνεται. Ἀλλὰ μέντοι τούτων ὁποτέρου ἂν στέρηται, φύλαξ ἀγαθὸς οὐ μὴ γένηται. ταῦτα δὲ ἀδύνατοις ἔοικε, καὶ οὕτω δὴ ξυμβαίνει ἀγαθὸν φύλακα ἀδύνατον γενέσθαι. Κινδυνεύει, ἔφη. Καὶ ἐγὼ ἀπορήσας τε καὶ ἐπισκεψάμενος τὰ ἔμπροσθεν, Δικαίως γε, ἦν δ' ἐγώ, ὦ φίλε,